



## Landgericht Dessau-Roßlau

Sitzungen in Strafsachen am Landgericht Dessau-Roßlau im April 2025

Landgericht Dessau-Roßlau - Pressemitteilung 009/2025 Dessau-Roßlau, den 08.04.2025 Sitzungen in Strafsachen am Landgericht Dessau-Roßlau im April 2025:

1. Die 1. Strafkammer verhandelt am 14.04.2025 ab 09.30 Uhr ein Verfahren gegen einen 53-jährigen derzeit inhaftierten Angeklagten aus Dessau-Roßlau, dem die Staatsanwaltschaft schweren sexuellen Missbrauch von Kindern in zwei Fällen zum Nachteil seiner im Tatzeitraum 2023/2024 neun- bzw. zehnjährigen Tochter sowie den Besitz kinder- und jugendpornografischer Inhalt vorwirft. Auf einem sichergestellten Laptop und seinem Mobiltelefon fanden die Ermittlungsbehörden etwa 12.000 entsprechende Bild- und Videodateien.

Die Hauptverhandlung wird am 15.04., 23.04., 12.05., 22.05. und 26.05. jeweils um 09.15 Uhr fortgesetzt. 1 KLs 282 Js 31900/24

2. Ebenfalls vor der 1. Strafkammer beginnt am 23.04.2025 um 09.00 Uhr die **nichtöffentliche** Hauptverhandlung gegen einen 14-jährigen, derzeit inhaftierten Jugendlichen mit irischer Staatsangehörigkeit. Ihm wird schwerer Bandendiebstahl in 41 Fällen, davon in 12 Fällen im Versuch, vorgeworfen. Nach dem Ergebnis der Ermittlungen soll er einer Gruppierung zugehörig sein, die zur Begehung von Wohnungseinbruchsdiebstählen in das Bundesgebiet einreiste und in wechselnden Hotels logierte, von denen aus sich die männlichen Bandenmitglieder zu den jeweiligen Tatorten begaben. Dort soll der Angeklagte zunächst geklingelt haben. Sobald niemand öffnete, sollen die Täter in die Einfamilienhäuser eingedrungen sein und gezielt Bargeld und hochwertigen Schmuck entwendet haben. Gegenstand der Anklage sind Taten im Zeitraum September/Oktober 2024 in mehreren Bundesländern, darunter in Ortsteilen von Köthen und Zerbst, bei denen die Täter Diebesgut im Gesamtwert von etwa 140.000,00 € erlangt haben sollen.

Die Hauptverhandlung soll am 24.04., 07.05., 08.05., 14.05., 15.05., 27.05., 28.05., 10.06. und 11.06. jeweils um 09.00 Uhr fortgesetzt werden.

1 KLs 190 Js 28197/24

Frank Straube Pressesprecher

Impressum: Landgericht Dessau-Roßlau Pressestelle Willy-Lohmann-Str. 29 06844 Dessau-Roßlau

Tel: 0340 202-1445

Fax: 0340 202-1442, 202-1430

Mail: presse.lg-de@justiz.sachsen-anhalt.de Web: www.lg-de.sachsen-anhalt.de